

Protokół Nr 6/2011
posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych
w dniu 4 marca 2011 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8 o godz. 14:20. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt porządku posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący poprosił o jego przyjęcie w głosowaniu. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Po głosowaniu Komisja przystąpiła do realizacji porządku posiedzenia, tj.:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011,
- określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2011.

2. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji oddał głos Skarbnik Powiatu, która wyjaśniła, iż konieczność zwołania najbliższej sesji podyktowana została wprowadzeniem zmian do budżetu powiatu. Zmiany wprowadzone do budżetu dotyczyły m. in. zwiększenia środków na drogi powiatowe o kwotę 4.377 500 zł. Zmian tych dokonano na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 11 lutego 2011 r. FB-II.3111.5.2011. MC. Gmina Korycin w ramach programu „Integracja dróg lokalnych z drogą krajową Nr 8” Nr 1318B Korycin – Zakale, Nr 1315B Dzieciołówka – Długi Ług – Białousy, Nr 1319B Milewszczyzna – droga powiatowa nr 1318B, Nr 1313B Korycin – Rudka – Dzieciołówka – Nowinka – Ostra Góra otrzymała dotację w kwocie 3 000 000 zł. Z kolei gmina Dąbrowa Białostocka w ramach programu „Przebudowa drogi powiatowej nr 1253B od drogi wojewódzkiej nr 673 – Nierośno – Rzeszkowce otrzymała dotację w kwocie 1 377 500 zł.

W trakcie wypowiedzi Skarbnik Powiatu na salę konferencyjną wszedł Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Łabieniec.

Skarbnik Powiatu dodała, iż wprowadzenie zmian do budżetu powiatu było również wynikiem zmniejszenia dochodów na część równoważącą subwencji ogólnej o kwotę 43 zł oraz zwiększenia dochodów na część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 765 136 zł. Ww. zmniejszenia i zwiększenia dokonano na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 11 lutego 2011 r. Nr ST4 – 4820/109/2011.

Po wypowiedzi Skarbnik Powiatu, Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do punktu 1.

Radny Stanisław Kozłowski zapytał Skarbnik Powiatu, czy w związku z poprawą dochodów własnych nie zachodzi potrzeba zmiany uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, iż na razie nie ma takiej potrzeby, gdyż nie zmienia się wysokość przychodów i rozchodów oraz deficytu budżetu.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011. Za przyjęciem projektu ww. uchwały głosowało 7 członków Komisji na 7 obecnych.

W kwestii projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2011 głos zabrał Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce, Wojciech Obiała. Poinformował on, iż PFRON w Warszawie przekazał powiatowi sokólskiemu na rok 2011 środki finansowe w łącznej kwocie 1 376 789,00 zł, z czego kwota 78 495,00 zł dotyczy realizacji zadań z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, zaś kwota 1 298 294,00 zł dotyczy realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji zapytał o ewentualne uwagi do projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2011.

Radny Walenty Jarosz przedstawił trudną sytuację swojego sąsiada, który będąc pół sierotą nie ma zasądzonego prawa do renty. W ocenie radnego Jarosza chłopiec ten nie posiada żadnego wsparcia finansowego.

Dyrektor PCPR w Sokółce wyjaśnił, iż pomocą finansową w ramach środków przyznanych z PFRON objęte są wyłącznie osoby niepełnosprawne. Istnieje możliwość udzielenia takiej osobie wsparcia finansowego. Zazaczył jednak, iż kwestia ta leży w gestii gminnego ośrodka pomocy społecznej, który znajduje się w strukturach gminnych, w tym wypadku gminy Kuźnica.

Radny Romuald Gnidziejko wspominał natomiast o niekorzystnym położeniu, w jakim znalazł się pewien chłopiec z gminy Dąbrowa Białostocka. Chłopiec ten nie jest w stanie prowadzić samodzielnie egzystencji na skutek wypadku, jakiemu uległ. Radny zapytał dyrektora PCPR, w jaki sposób można pomóc takiemu chłopcu.

Dyrektor PCPR w Sokółce wyjaśnił, iż w omawianym przypadku konieczne jest przeprowadzenie wywiadu środowiskowego przez MOPS w Dąbrowie Białostockiej. Na podstawie wyników takiego wywiadu będzie można określić, czy w danej sprawie zachodzi potrzeba udzielenia pomocy finansowej czy też nie.

Przewodniczący Komisji, Wiesław Pórzecki zapytał o ewentualne uwagi do projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2011. W związku z ich brakiem przystąpiono do głosowania. Za przyjęciem projektu ww. uchwały głosowało 7 członków Komisji. Głosów „za” było 7.

Ad 2

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji, Wiesław Pórzecki o godzinie 14:40 zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała


Julietta Joanna Lenkiewicz

Przewodniczący Komisji


Wiesław Pórzecki